ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

1 de 2

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022
HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES

LAURINO DALKE, Prefeito em Exercício do Município de Benedito Novo,
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público conforme segue:

A inscrição nº 06 foi indeferida pelo candidato não fazer a opção por um cargo

válido neste Processo Seletivo, de acordo com as opções disponíveis no Anexo I – Cargos,
Escolaridade, Carga Horária e Vencimentos e por não atender aos itens 3.1.1: ‘Ser brasileiro nato
ou naturalizado’; 3.5.3: ‘Comprovação de situação regular com o alistamento militar, através de
documento, em modelo oficial emitido pelo Ministério da Defesa, para candidatos do sexo
masculino’; 3.5.4: ‘Certidão de Quitação Eleitoral ou comprovante de voto (referente à última
eleição oficial, com menção do ano em turno), ou comprovante de justificativa eleitoral (referente
à última eleição oficial, com menção de ano e turno), todos em modelo oficial emitido pelo Tribunal
Superior Eleitoral.

Ficam HOMOLOGADAS as inscrições constantes no ANEXO I deste ato.

Os recursos contra o indeferimento das inscrições poderão ser interpostos entre os

dias 24 e 25 de agosto de 2022, nos termos do Edital.

Município de Benedito Novo, 23 de agosto de 2022.

LAURINO DALKE
Prefeito em Exercício do Município de Benedito Novo

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

2 de 2

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022

ANEXO I
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES

MÉDICO CLINICO GERAL ESF

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 4 Carolina Bevervanço Veiga 074.***.***-40 DEFERIDA
2 7 Dayane Cristina Faustino 004.***.***-19 DEFERIDA
3 5 Hugo Aihara Haragushiku 042.***.***-19 DEFERIDA
4 1 Manoela Luza Carrard 004.***.***-17 DEFERIDA
- 6 Rafael Cantero Leliebre 082.***.***-45 INDEFERIDA

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL ESF

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 3 Cinara Silva Lima 016.***.***-80 DEFERIDA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 2 Carolina Herrof Rossi 027.***.***-09 DEFERIDA